

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 9016/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová
Mobil +420 725 558 384
E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz

Zveřejněno na profilu zadavatele

Zhotovení souboru staveb – „Rekonstrukce ŽST Chrastava“ „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 26

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 302

Na základě odpovědi na dotazy č.196 a 197 došlo k opravám položek zemních prací výkopů pro kabelovod, ale nedošlo k úpravě množství odpadu.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 302

*Množství odpadu bylo upraveno na základě dotazu č. 196 a 197.
Hrádku nad Nisou navýšeno o 138,500 m³.
Chrastava navýšeno o 161,500 m³.*

Dotaz č. 303

Na základě odpovědi na dotaz č.261 byly opraveny výměry pro provizorní kabelizaci a bylo zároveň uvedeno, že pro provizorní stavy bude částečně využita kabelizace definitivní. Z příčných řezů železničního spodku je ale zřejmé, ne nelze skoro v celé ŽST Chrastava toto realizovat z důvodu kolize zemních prací na železničním spodku.

Žádáme zadavatele o vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 303

Posloupnost prací v čase nevyvolává dle našeho názoru a dle ZOV kolize. Zároveň je nutné, aby zhotovitel připravil svůj harmonogram výstavby tak, aby dílo bylo realizovatelné.

Dotaz č. 304

ŽST Chrastava i ŽST Hrádek nad Nisou obsahují v části E1 vyjádření vlastníků existující sítě včetně smluv.

Upozorňujeme zadavatele, že většina těchto vyjádření je již po datumu platnosti.

Žádáme zadavatele o sdělení, zda zajistí aktualizaci těchto dokladů.

Odpověď na dotaz č. 304

Před zahájením stavby zadavatel zajistí vyjádření, která jsou po datumu platnost, zajistí a předá zhotoviteli.

Dotaz č. 305

ŽST Chrastava i ŽST Hrádek nad Nisou obsahují v části E7 MPV tabulku, ve které je evidence nedořešených smluv.

Budou mít tyto nedořešené vztahy vliv na zahájení stavby a její průběh?

Odpověď na dotaz č. 305

Na zahájení stavby nedořešené majetkoprávní vypořádání nebude mít vliv. Probíhající majetkoprávní vypořádání zadavatel řeší a zhotovitele bude průběžně informovat.

Dotaz č. 306

PS 12-01-21 Liberec – Chrastava, TZZ

- a) Zadaný soupis prací neobsahuje položky na vytyčení vedení ani geodetické zaměření.
- b) Zadávací dokumentace obsahuje seznam lomových bodů, ty ale nejsou nikde zakresleny.
- c) Odpadové hospodářství nezohledňuje odpady z demontáží (reléové domky, kabely, výstražníky, betony základů reléových domků a výstražníků, přebytky výkopů kabelových tras a jam pro základy a další).

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 306

- a) Geodetické práce řeší v SO 98-98 položka „Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby“.
- b) Lomové body jsou zakresleny v geodetické části dokumentace.
- c) Položky v odpadovém hospodářství byly aktualizovány a doplněny pro demontáže v rámci tohoto souboru.

Byla přidána nová položka

Kód položky **015310** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14 ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY) – 0,5T

Kód položky **015430** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 09 04 LAMINÁT Z DEMOLIC RELÉOVÝCH DOMKŮ – 3T

Byla opravena výměra

Kód položky **R015140** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV, KŮLY A SLOUPY VČETNĚ DOPRAVY – **10 T**

Dotaz č. 307

PS 13-01-11 ŽST Chrastava, SZZ

- a) Zadaný soupis prací neobsahuje položky na vytyčení vedení ani geodetické zaměření.
- b) Zadávací dokumentace obsahuje seznam lomových bodů, ty ale nejsou nikde zakresleny.
- c) Soupis prací neobsahuje položky na demontáže provizorních stavů (počítače náprav, provizorní kabelizace).
- d) Soupis prací neobsahuje demontáž stávajících kabelů a drátovodných tras.
- e) Odpadové hospodářství nezohledňuje odpady z demontáží (betony základů návěstidel, žlabů drátovodných tras a kabelových tras, návěstidla, přestavníky, drátovody, kabely, přebytky z výkopů kabelových tras a kabelovodu a další).
- f) PD v části Kabelovod neobsahuje zakreslené lomové body a obsazovací plán kabelovodu.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 307

- a) *Geodetické práce řeší v SO 98-98 položka „Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby“.*
- b) *Lomové body jsou zakresleny v geodetické části dokumentace.*
- c) *Do výkazu výměr byly doplněny položky pro demontáž snímačů počítače náprav a provizorní kabelizace.*
- d) *Projektová dokumentace nepočítá s demontáží stávajících kabelů a drátovodných tras*
- e) *Položky v odpadovém hospodářství byly aktualizovány a doplněny pro demontáže v rámci tohoto souboru.*
- f) *Lomové body jsou zakresleny v geodetické části dokumentace. Obsazovací plán kabelovodu nebyl v tomto stupni dokumentace zpracován.*

Byla přidána nová položka

Kód položky **75C918** - SNÍMAČ POČÍTAČE NÁPRAV - DEMONTÁŽ – 11 KUS

Kód položky **742Z23** - DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ NN – 2936 M

Kód položky **015310** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14 ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY) – 8,65T

Byla opravena výměra

Kód položky **R015140** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV, KŮLY A SLOUPY VČETNĚ DOPRAVY – **22,6 T**

Dotaz č. 308

PS 14-01-21 Chrastava – Hrádek, TZZ

- a) Zadaný soupis prací neobsahuje položky na vytyčení vedení ani geodetické zaměření.
- b) Zadávací dokumentace obsahuje seznam lomových bodů, ty ale nejsou nikde zakresleny.
- c) Odpadové hospodářství nezohledňuje odpady z demontáží (reléové domky, kabely, výstražníky, betony základů reléových domků a výstražníků, přebytky výkopů kabelových tras a jam pro základy a další).

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 308

- a) Geodetické práce řeší v SO 98-98 položka „Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby“.
- b) Lomové body jsou zakresleny v geodetické části dokumentace.
- c) Položky v odpadovém hospodářství byly aktualizovány a doplněny pro demontáže v rámci tohoto souboru.

Byla přidána nová položka

Kód položky **015310** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14 ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY) – 0,6T

Byla opravena výměra

Kód položky **R015140** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV, KŮLY A SLOUPY VČETNĚ DOPRAVY – **2,6 T**

Dotaz č. 309

PS 15-01-11 ŽST Hrádek nad Nisou, SZZ

- a) Zadaný soupis prací neobsahuje položky na vytyčení vedení ani geodetické zaměření.
- b) Zadávací dokumentace obsahuje seznam lomových bodů, ty ale nejsou nikde zakresleny.
- c) Soupis prací neobsahuje demontáž stávajících kabelů a drátovodných tras.
- d) Odpadové hospodářství nezohledňuje odpady z demontáží (betony základů návěstidel, žlabů drátovodných tras a kabelových tras, návěstidla, přestavníky, drátovody, kabely, přebytky z výkopů kabelových tras a kabelovodu a další).
- e) PD v části Kabelovod neobsahuje zakreslené lomové body a obsazovací plán kabelovodu.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 309

- a) Geodetické práce řeší v SO 98-98 položka „Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby“.
- b) Lomové body jsou zakresleny v geodetické části dokumentace.
- c) Projektová dokumentace nepočítá s demontáží stávajících kabelů a drátovodných tras.
- d) Položky v odpadovém hospodářství byly aktualizovány a doplněny pro demontáže v rámci tohoto souboru.
- e) Lomové body jsou zakresleny v geodetické části dokumentace. Obsazovací plán kabelovodu nebyl v tomto stupni dokumentace zpracován.

Byla přidána nová položka

Kód položky **015310** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14 ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY) – 9,4T

Byla opravena výměra

Kód položky **R015140** - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV, KŮLY A SLOUPY VČETNĚ DOPRAVY – **20,2 T**

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 26 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

*Datum: 31 / 05 / 2024 nahrazeno: **03/ 06 / 2024** Čas **09:00***

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

Přílohy:

- *Hrádek_Zm21_240509*
- *Chrastava_Zm23_240509*

V Praze

.....
Ing. Ondřej Göpfert

ředitel odboru investičního
na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)